
 

Comune di San Vito sullo Ionio 
(  Provincia di Catanzaro ) 

Tel. 0967 96087 – Fax. 0967 96088 
E-mail :  comunesanvitoionio@virgilio.it 

Prot. n.  1365/2017   
 

Nomina del componente monocratico del Nucleo di Valutazione 

IL SINDACO 

PREMESSO che: 

• la normativa nazionale in materia di controlli e valutazione della performance, a seguito 
dell’emanazione della Legge del 04/03/2009 n. 15 e del D.Lds n. 50 del 27/10/2009 ha 
introdotto una nuova disciplina del sistema di misurazione e valutazione dei dipendenti 
delle amministrazioni pubbliche, nonché nuove modalità per il funzionamento dei 
“Nuclei di Valutazione” preposti all’esame dei risultati conseguiti e degli obiettivi 
predefiniti; 

• la Giunta Comunale con deliberazione n. 25 del 17/04/2015 ha approvato il 
Regolamento sull’istituzione e Funzionamento dell’organismo Comunale di Valutazione 
– Nucleo di Valutazione dove sono contenute le norme afferenti le attività 
dell’Organismo, secondo le indicazioni del D.Lgsv. 150/2009 e delle linee guida 
dell’ANCI; 

 
ATTESO che l’art. 2 del predetto Regolamento: 

• stabilisce che l’Organismo è composto da un solo componente; 
• attribuisce al Sindaco la nomina del componente” intuito personae”  

 
DATO ATTO che necessita procedere con urgenza alla nomina dell’OIV: 

-  al fine di consentire la validazione del Piano della Performance 2017/2019; 
- La validazione del Piano dettagliato degli obiettivi e l’attribuzione delle risorse nei 

confronti dei titolari delle posizioni organizzative; 
- La valutazione degli obiettivi raggiunti per l’anno 2016 dei titolari delle posizioni 

organizzative; 
- Il monitoraggio sull’aggiornamento del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”; 
-  

CONSIDERATO che l’avv. Tassone Saverio risulta, come da curriculum vitae allegato, essere 
in possesso dei requisiti previsti e che lo stesso oltre ad esercitare l’attività forense collabora 
con la Cattedra di Diritto dell’Unione Europea – Diritto delle migrazioni in Europa e Diritto 
Internazionale presso l’Università Magna Graecia di Catanzaro; 
 
VISTA la Delibera CIVIT n. 23 del 06.11.2012 che ritiene di competenza del Sindaco la nomina 
del Nucleo di Valutazione; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs n. 150/2009 
- il T.U.E.L.67/2000 e smi; 
- Regolamento comunale sull’istituzione e Funzionamento dell’organismo Comunale di 
Valutazione – Nucleo di Valutazione; 

DECRETA 
 
NOMINARE, come nomina, l’avv. Tassone Saverio, nato a Catanzaro il 14/07/1982 e residente 
in San Vito sullo Ionio alla Via Corso Umberto I n. 378/A con decorrenza immediata 
componente monocratico dell’OIV; 
 



STABILIRE che il compenso è determinato in €. 1.500,00 annue omnia comprensivo di IVA e 
CAP; 
   

TRASMETTE il presente atto, per quanto di competenza a: 

1. Avv. Tassone Saverio al domicilio sopra specificato; 

2. Al Segretario Comunale; 

3. Ai Responsabili di posizioni organizzative; 

4. Ai Componenti della Giunta Comunale; 

 

Il Presente Decreto viene altresì all’albo-pretorio on line per 15 giorni consecutivi in 
ottemperanza alle disposizioni organizzative e pubblicato, unitamente al curriculum vitae, sul 
sito web istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

Dalla residenza municipale, 19.04.2017 

 
                                                                                               

     Il Sindaco 
                                                                                                                 F.to  Alessandro Doria 

                                                                              
 

 

       



 

Comune di San Vito sullo Ionio 
(  Provincia di Catanzaro ) 

Tel. 0967 96087 – Fax. 0967 96088 
E-mail :  comunesanvitoionio@virgilio.it 

Prot. n.  1365/2017   
 

Nomina del componente monocratico del Nucleo di Valutazione 

IL SINDACO 

PREMESSO che: 

• la normativa nazionale in materia di controlli e valutazione della performance, a seguito 
dell’emanazione della Legge del 04/03/2009 n. 15 e del D.Lds n. 50 del 27/10/2009 ha 
introdotto una nuova disciplina del sistema di misurazione e valutazione dei dipendenti 
delle amministrazioni pubbliche, nonché nuove modalità per il funzionamento dei 
“Nuclei di Valutazione” preposti all’esame dei risultati conseguiti e degli obiettivi 
predefiniti; 

• la Giunta Comunale con deliberazione n. 25 del 17/04/2015 ha approvato il 
Regolamento sull’istituzione e Funzionamento dell’organismo Comunale di Valutazione 
– Nucleo di Valutazione dove sono contenute le norme afferenti le attività 
dell’Organismo, secondo le indicazioni del D.Lgsv. 150/2009 e delle linee guida 
dell’ANCI; 

 
ATTESO che l’art. 2 del predetto Regolamento: 

• stabilisce che l’Organismo è composto da un solo componente; 
• attribuisce al Sindaco la nomina del componente” intuito personae”  

 
DATO ATTO che necessita procedere con urgenza alla nomina dell’OIV: 

-  al fine di consentire la validazione del Piano della Performance 2017/2019; 
- La validazione del Piano dettagliato degli obiettivi e l’attribuzione delle risorse nei 

confronti dei titolari delle posizioni organizzative; 
- La valutazione degli obiettivi raggiunti per l’anno 2016 dei titolari delle posizioni 

organizzative; 
- Il monitoraggio sull’aggiornamento del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”; 
-  

CONSIDERATO che l’avv. Tassone Saverio risulta, come da curriculum vitae allegato, essere 
in possesso dei requisiti previsti e che lo stesso oltre ad esercitare l’attività forense collabora 
con la Cattedra di Diritto dell’Unione Europea – Diritto delle migrazioni in Europa e Diritto 
Internazionale presso l’Università Magna Graecia di Catanzaro; 
 
VISTA la Delibera CIVIT n. 23 del 06.11.2012 che ritiene di competenza del Sindaco la nomina 
del Nucleo di Valutazione; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs n. 150/2009 
- il T.U.E.L.67/2000 e smi; 
- Regolamento comunale sull’istituzione e Funzionamento dell’organismo Comunale di 
Valutazione – Nucleo di Valutazione; 

DECRETA 
 
NOMINARE, come nomina, l’avv. Tassone Saverio, nato a Catanzaro il 14/07/1982 e residente 
in San Vito sullo Ionio alla Via Corso Umberto I n. 378/A con decorrenza immediata 
componente monocratico dell’OIV; 
 



STABILIRE che il compenso è determinato in €. 1.500,00 annue omnia comprensivo di IVA e 
CAP; 
   

TRASMETTE il presente atto, per quanto di competenza a: 

1. Avv. Tassone Saverio al domicilio sopra specificato; 

2. Al Segretario Comunale; 

3. Ai Responsabili di posizioni organizzative; 

4. Ai Componenti della Giunta Comunale; 

 

Il Presente Decreto viene altresì all’albo-pretorio on line per 15 giorni consecutivi in 
ottemperanza alle disposizioni organizzative e pubblicato, unitamente al curriculum vitae, sul 
sito web istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

Dalla residenza municipale, 19.04.2017 

 
                                                                                               

     Il Sindaco 
                                                                                                                 F.to  Alessandro Doria 

                                                                              
 

 

       


